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“Agire per l’inclusione e lo sviluppo sostenibile”

Offerta didattica ed educativa, anno scolastico 2024-2025

Azione CETS A27 “Il Parco per le Scuole”

Dichiarazione di manleva (Kids Adventure Park)

da compilare presso la struttura dell’ApuanGeoLab di Equi Terme il giorno stesso della visita
Scuola: ……………………………………………………………………………………………………

“Classe”: …………………………………………………………………………………………………

Data della Visita: ………………………………………………………………………………………..

Elenco nominativi partecipanti all’attività sul percorso acrobatico in altezza (Kids Adventure Park) presso l’ApuanGeoLab di Equi Terme (si prega di compilare in stampatello).

È consentito allegare lista a parte, purché data e firma siano chiare e leggibili sia su questo foglio sia sull’allegato.

Creare una dichiarazione per ogni gruppo con massimo 25 partecipanti più 3 accompagnatori. I gruppi saranno omogenei secondo i parametri di altezza ed età dei percorsi (vedi tabella nella pagina successiva), eventuali variazioni a seguito della valutazione obiettiva dello staff avverranno durante il briefing di istruzione.

	Nome e cognome
	Nome e cognome

	1
	
	15
	

	2
	
	16
	

	3
	
	17
	

	4
	
	18
	

	5
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	6
	
	20
	

	7
	
	21
	

	8
	
	22
	

	9
	
	23
	

	10
	
	24
	

	11
	
	25
	

	12
	
	26
	

	13
	
	27
	

	14
	
	28
	


Dichiaro che il gruppo da me accompagnato:

· ha letto ed appreso il regolamento di sicurezza e si manleva il Parco e il soggetto gestore dell’ApuanGeoLab (Cooperativa AlterEco) da ogni responsabilità nel caso di inosservanza di quanto appreso;

· ha ricevuto n.__________ set DPI (Dispositivi di Protezione Individuale)

· parteciperà al corso di istruzione (briefing) prima di accedere ai percorsi in altezza;

· avrà ben compreso il funzionamento dei DPI, dei sistemi di sicurezza e delle norme di comportamento da adottare lungo tutti i percorsi prima di accedere ai percorsi in altezza.

Dichiaro di collaborare al fine di garantire un comportamento corretto e responsabile da parte degli alunni e di segnalare preventivamente allo staff quali partecipanti sono notoriamente più “esuberanti”.

Dichiaro che nessuno dei partecipanti è a rischio di attacco cardiaco, epilettico, o portatore di qualsiasi altra patologia che possa mettere a rischio la propria o altrui incolumità nello svolgimento delle attività dell’ApuanGeoLab.

Data: ………………………………

Firma del capogruppo: ………………………………

Ora iscrizione: ………………………………

ora restituzione DPI: ……………………………

Data: ………………………………


Firma del capogruppo: …………………………

Il Parco Regionale delle Alpi Apuane e AlterEco informano che i dati verranno trattati in ottemperanza agli obblighi previsti dal D.Lgs 30/06/03 n.196 (c.d. Codice della Privacy). 

Sarà comunque possibile, in qualsiasi momento, richiedere la modifica o cancellazione dei propri dati facendone richiesta scritta per mezzo raccomandata.

Il Parco Regionale delle Alpi Apuane dichiara che: 

· i percorsi acrobatici in altezza sono CERTIFICATI conformi alle vigenti normative europee EN 15567-1,

· la loro gestione avviene in osservanza delle vigenti normative europee EN 15567-2,

· è titolare di polizze assicurative per responsabilità civile, incendio e furto.

	PERCORSI ACROBATICI

	Indicazioni, limitazioni e restrizioni d’uso

	Colore
	Nome
	Statura (cm) e peso (kg)
	Età minima
	Descrizione

	Verde
	Percorso 1
	· 100< >150

· 20
	> 5 anni
	Facile. Tempo di percorrenza 10 minuti. Altezza massima da terra: 2,55 metri. Numero di giochi: 3.

	Verde
	Percorso 2
	· 100< >150

· 20
	> 5 anni
	Facile. Tempo di percorrenza 20 minuti. Altezza massima da terra: 1,60 metri. Numero di giochi: 5.

	Blu
	Percorso 3
	· > 130

· 40
	> 8 anni
	Medio. Tempo di percorrenza 25 minuti. Altezza massima da terra: 2,75 metri. Numero di giochi: 7.

	Blu
	Variante
	· > 130

· 40
	> 8 anni
	Medio. Tempo di percorrenza 15 minuti. Altezza massima da terra: 2,30 metri. Numero di giochi: 3.

	
	Palestra di roccia
	· > 100

· 20
	> 5 anni
	Medio. Numero massimo di scalatori in contemporanea: 2. Altezza massima da terra: 6,60 metri. Superficie arrampicabile: 15,50 m2


Parco Regionale delle Alpi Apuane

2
Casa del Capitano Fortezza di Mont’Alfonso, Castelnuovo di Garfagnana (Lucca)

www.parcapuane.toscana.it - www.parcapuane.it - www.apuaneducazione.it 

[image: image2.jpg]unesco

GGGGGGGGGGGGG




[image: image3.png]JC EUROPARC

Turismo Sostenibile
‘ . nelle Aree Protette




